PORTARIA Nº 001/2020

“Nomeia Tesoureira e concede

Adicional pra Diferença Caixa

a Servidora Municipal.”

O Prefeito do Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia Roberta Wagner Hendges, CPF nº. 913.433.800-49,

nas funções de Tesoureira municipal, em substituição ao titular que está em

período de gozo de férias, pelo período de 20 (vinte) dias.

Art. 2º Concede Adicional pra Diferença de Caixa a Servidora nomeada

no art. 1º, por ter assumido a tesouraria municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapada-RS, 02 de janeiro de 2020, Gabinete do Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se                                          Renato Affonso Hess

 Data Supra                                          Prefeito Municipal em Exercício

    Gustavo Stürmer

Secretário da Administração